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AFDELING A
POESIE

VRAAG 1

EKSAMEN
deurmekaar (1)
Biologie / Aardrykskunde / Geskiedenis (noem een) (1)
deur die nag (woorde) (1)
veilige vesting 1)
dop (een woord) 1)
klop / hamerslae (twee aparte woorde) (2)
bang verwilderd (twee opeenvolgende woorde) (1)
slaap 1)
suiker (1)
(10)

EN

BEGRAFNIS VAN 'N OUMA EN HANSIE EN GRIETJIE

F —vandag

E — afwesigheid
B — stad

J —weglé

H — ysterwaan
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1.10.10

1.11

1.12

1.13

1.14

1.15

1.16

1.17

1.18
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C — brief
| — na vyf, na-werk
A —longontsteking

G —teerstrate

D — by die heks se huisie (20)

EN

VOEL

half bedek (twee opeenvolgende woorde) (1)
stywe (een woord) 1)
gevlieg / hoog en blink gestyg (1)
|é sonder vere en stink (1)
vloed (een woord) (1)
onder (een woord) (1)
sakmes (1)
hol (een woord) (1)
muf en stink (twee aparte woorde) (2)
(10)

EN

EK IS OEK IMPORTANT

geldgatte (een woord) (1)
gespendit (een woord) (1)
innie slootjie (1)
confetti (1)
in ? gangetjie 1)
B — visgrate in ? papier opgerol (1)
vrot / Die vrugte was vrot (1)
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1.27

1.27.1  belangrik (1)

1.27.2 gespandeer / uitgegee (1)

1.28 weer (een woord) (1)
(10)

TOTAAL VIR AFDELING A: [40]
EN/OF
AFDELING B
KORTVERHALE: KINDERS VAN DIE AARDE — Charles Fryer
VRAAG 2
DIE OOREENKOMS - Dalene Matthee

2.1 Onwaar. Hulle was soos twee broers / nie familie nie (2)

2.2 Rusoord (1)

2.3 D — vlak in die sewentig (1)

2.4 whiskey / whisky (1)

2.5 Halfses /5:30/17:30 (1)

2.6 B — In 1947 het hy die trein ... (1)

2.7

27.1 eerste

2.7.2 teken

2.7.3 dood 3)
(10)

EN
ROOIKOOS WILLEMSE IS SOEK — A.H. de Vries

2.8

2.8.1 Swartberge 1)

2.8.2 waar (1)

2.9 Die verteller (1)

2.10 In die hotel / Kamer nommer 11 in die hotel (1)



2.15
2.151

2.15.2

2.15.3

2.154

2.155

2.15.6

2.15.7

2.15.8

2.15.9

2.15.10

2.16

2.17

2.18

2.19

2.20
2.20.1
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Barrydale (1)
Gelykop 1)
Hotel in Barrydale 1)
Baard afgeskeer en sy hare swart gekleur (2)
Sy hare en baard is rooi (1)
(10)

EN

STORM OP DIE BERG EN’'N MAN KOM TUIS

F —Jaco

H — Hexirivier-gebied
A —Tonie

J —Worcester

B — Stellenbosch

C - Gouws

| — Wilgerspruit

D — Skurweberg

E — vythonderd kilometer

G — skoene (10)
EN
DIE WEDLOOP
Onwaar. Hulle het aan atletiek deelgeneem (2)
Blinkklip / Salmon se skool (1)
Noordburg (1)
C — na die winkel te gaan (1)
bottelstuk
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2.20.2 abba (2)

2.21

2.21.1 Oom Drieman van der Walt (1)

2.21.2 \Vis 1)

2.22 Vriendskap (1)
(10)

TOTAAL VIR AFDELING B: [40]

EN/OF
AFDELING C
ROMAN: KRINGE IN’'N BOS — Dalene Matthee
VRAAG 3

3.1 Geskep deur ? olifant / ? Tand is voor by sy maag in en agter by sy rug uit. (2)

3.2 Oupoot 1)

3.3 Freek Terblans (1)

3.4 Op die Pictor / skip (1)

3.5 Engeland toe (1)

3.6 Hy sal self vir OQupoot skiet (1)

3.7 Die geweer / kwartponder (1)
(8

EN

3.8

3.8.1 Andries van Huysteen / Anneries (1)

3.8.2 Brandewyn (1)

3.9

3.9.1 Die gal van die bloubokkie sit in sy kop het hulle geglo (1)

3.9.2 Die gal sit op die gewone plek (1)

3.10

3.10.1 Kalander (1)

3.10.2 sewedae (1)
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3.11
3.11.1 MacDonald (1)
3.11.2  Agter in die skuur (1)
3.11.3 Twee jaar (1)
3.11.4 Agtien 1)
3.11.5 Veertien (1)
(11)
EN
3.12
3.12.1 A -oproerling
3.12.2 F —Hy het vir Harison gespaai
3.12.3 B - opstandeling
3.12.4 C-weggejaagde
3.125 D - Mr Osborne
3.12.6 E — Mister Patterson (6)
EN
3.13
3.13.1 D - hy het gesond geword nadat hy in ? geroeste perdeskoen getrap het (1)
3.13.2 C-Hy kom van Kalifornié (1)
3.13.3 A -Sy het vir Saul geleer om Afrikaans te skryf (1)
3.13.4 D - Hy blameer Saul vir alles (1)
3.13.5 B - Saul het ? hoekerf in die Kaap gekoop (1)
5)
EN
3.14 Swellendam (1)
3.15 A — die twee ou Muller-susters (1)
3.16 Houtwerk / meubels te maak (1)
3.17 Kaap (1)
3.18 B — stinkhout (1)



3.19
3.19.1

3.19.2
3.19.3
3.194

3.195

4.1
41.1

4.1.2
4.1.3

4.2
421

4.2.2
4.2.3
4.3
4.4

4.5

4.6
46.1

4.6.2

4.6.3

twee

Knysna
meubelmakery
merk

Pictor

EN/OF

AFDELING D
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(5)
(10)

TOTAAL VIR AFDELING A: [40]

NOVELLE: GOOI HOM IN DIE SLOOT - Roelf van Rensburg

VRAAG 4

arm
myne

gedrink

veertien

Paul Gunther

kers

Onwaar. Net een dag
Op die vloer gegooi

Daarop gespoeg / dit daar gelos

EN

PHILIP UYS AS HOOF

Daan Claasen
skoolmaat

kringinspekteur

(1)
(1)
(1)

(1)
(1)
(1)
(2)
(1)

(1)
(10)

(1)
(1)
(1)



46.4
4.6.5
4.6.6
4.7

4.8
48.1

4.8.2

Doringspruit
Bertha
ongelukkig

Onwaar. Hy het ? maagsweer

Sy rook dagga / Sy is deel van die Mari-klub

B — Netnou dink almal sy seun rook dagga.

EN
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1)
1)
1)
(2)

(1)

(1)
(10)
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WESSEL LATEGAN

jgl Wessel se vrou hou nie van Philip Uys nie. (1)
4.9.2 Dit was by die debatsaand. (1)
49.3 Hy het vir Joggie, Braam en Madeline gevang. (1)
494 Hy is ? Afrikaans onderwyser. (1)
4.10
4.10.1 Swanepoels (1)
4.10.2 gesin/ familie (1)
4.10.3 onderwyser (1)
(7)
EN
ALGEMENE VRAAG
411 Conradie (1)
412 Onwaar. Hulle is geskei (2)
4.13 Casper (1)
414 Rook / drink (noem een) (1)
5)
EN



4.15
4.15.1

4.15.2

4.15.3

4.15.4

4.15.5

4.15.6

4.15.7

4.15.8

4.15.9

4.15.10

4.15.11

4.15.12

4.15.13

4.15.14

4.15.15

4.15.16

ALGEMENE VRAAG

H — platteland

M — Twee leerlinge word raakgery.
K — Sy ondersteun en glo in Casper.
A — Marius Schneider

N — Tant Flori hou van hom

B — Welthagens

J — Casper

C — geregsdienaar

P — vriendin van Madeline

D — Mev. Momsen het hier grootgeword.

E — Braam baklei met hom.
F — Nic Swanepoel

L — Mari-klub

G — Bertha se dogter

| — Braam

O — Madeline se ma

10
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(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)
(1)

1)
16+2=[8]

TOTAAL VIR AFDELING D: [40]

TOTAAL: 80
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